rardo de Sabulelo el Johanne de Hoyo clericis a nobis ad
infrascriptas recitationes, recordationes, monitiones, juditia,

quittationes et ad ea que inferius continenlur audienda loco

nostri et nobis referenda sub hac forma : Capitulum majoris

ecclesie et officialis Leodiensis, fidelibus suis Gerardo de Sa-

buleto et Johanni de Hoyo clericis, eorum notariis, salutem

in Domino. Recordationes, monitiones, juditia et quittationes

quas coram vobis facere voluerint Balduinus dictus Bulhes

vices gerens domini Wilhelmi de Tongris militis mariscalci

episcopatus Leodiensis, villicus et scabini ville de Serangne

necnon omnes et singuli homines et mansionarii ejusdem

banni, vice et auctoritate nostra, audiatis, recipiatis et eis

loco nostri sitis et super hiis que circa premissa, coram vobis,

neri contigerit instrumentum conficiatis, signis vestris con-

suetis signatum et sigillatum nostris sigillis, ratum habituri

et firmum quicquid per vos et coram vobis actum fuerit, re-

cordatum, monitum, judicatum et quittatum ac si coram

nobis esset in juditio deductum. Et hoc universis, nos capi-

tulum predictum, sub sigillo curie nostre ad causas, nos vero

officialis predictus, sub sigillo officialitatis sedis Leodiensis,

significamus. Datum aniio Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo octavo, ni crastino Circomcisionis Domini.Cons-

titutis propter hoc religiosis viris abbate et conventu monas-

terii Vallis Sanct'i Lambert i, Cysterciensis ordinis,Leodiensis

dyocesis. ex una parte, Balduiuo d'icto Bulhet vices gerente

in hac parte domir.*i Wilhelmi de Tongris militis mariscalci

episcopatus Leodiensis, \illico et scabinis ville de Serangne

ex altéra, dicti scabini de Serangne videlicet Warnerus, Egi-

dius dictus li Noirs, Wilhelmus de Tiloir, Johannes dictus

Hanekeal de Monte, Johannes Braxator de Serangne, Jaco-

bus dictus Jamon le pontenier, ad monitionem Eberti villici

de Serangne factam dictis scabinis, sub eorum fidelitatibus,

recordati fuerunt quod olim fuerat quedam via publica et

communis exiens a duabus villis que quondam noncupa-

bantur li Mainis et Behordes et que site erant in loco qui

nunc dicitur pratum dictum délie Lâche et tendens versus
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abbatiam predictam et quod dicti abbas et conventus tune

temporis, consensu et voluntate revereadi m christo patris

ac domini, domini Henrici, Dei gratia, Leodiensis episcopi

quondam et totius communitatis l^anni de Serangne super

hoc intervenientibus, loco dicte vie, aUam viam assignave-

rant et componi fecerant super suam hereditatem, videlicet

lUam que nunc tendit directe de villa de Tainieres versus

dictam abbatiam. Ouo sic relato, dictus villicus, ex precepto

et mandate dicti Balduini, dictos scabinos monuit quatinus

jud'icando referreut si dicta via remanere deberet imperpe-

tuiim in eo statu m quo erat tempore dicte recitationis.

Dicti vero scabini, habito super hoc jirius consilio et deli-

beratione diligenti, judicando retulerunt dictam viam, pro

utilitate totius communitatis dicti banni, remanere debere

in eo statu m quo erat tempore ejusdem juditii prolati.

Item cum quamplures homines banni de Serangne et loco-

rum vicinorum murmurassent et murmurarent ad presens

ac dicerent expresse quod eorum predecessores olim habue-

rant et quod ipsi etiam ad presens habere debebant quan-

dam viam a villa de Taienieres tendentem versus dictam

abbatiam et transitum per illam seu clausuram ejus aut am-

bitum facientem, idem villicus prelibatos scabinos suos, ad

instant^iam dictorum religiosorum, monuit quatinus judi-

ciando referrent utrum aliqua via per dictam abbatiam vel

ejus ainbitum transitum facere de jure posset aut deberet.

Memorati etiam scabini, habito super hoc inter se consilio,

judiciando retulerunt quod non tenebant nec etiam prede-

cessores tenuerant aliquam viam habere debere transitum

]3er dictam abbatiam vel aliquam partem clausure seu am-

bitus ejusdem. Item cum reverendus in Christo pater ac do-

minus dom.nus Hugo Dei gratia Leodiensis episcopus per

se aut per suos officiatos multipliciter inquietasset et in-

quietaret ad presens dictos religiosos, per se vel per ejus

officiatos, eo quod dicebatur quod ipsi religiosi. in silvis

episcopatus Leodiensis, abscidi fecerant quedam merina et

ligna et ea deportari ab ipsis silvis, dictus Baldu'inus habens

a dicto reverendo pâtre manclatum spetiale et plenariam

potestatem, prout hoc dicti scabini judicando, quia de hoc

plena fides facta fuit eisdem, ut dicebant, retulerunt dictos

religiosos, nomiue dicti reverendi patris et pro ipso, a dictis
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absisione et eductione dictorum merinorum et lignorum et

super emendis que ipsuni dominum episcopuni propter hoc

contingebant, competebant et competere poterant expresse

quiltavit et quittos clamavit. Super quibus quitlatione et

aliis judiciis prius, ut dictum est, prolatis a dictis scabinis,

jura in talibus soivi débita et consueta soluta fuerunt ex

parte dictorum religiosorum viUico et scabinis memoratis

et posita in recordationem et perpetuam memorianj curie

pred'icte et scabinorum predictorum, presentibus premissis

et vocatis ad hoc providis viris dominis Gerardo de Berlos,

Wilhehiio de Warues, mihtibus, Rassone fi.lio dicti domini

Gerardi, Johanne de Sancto Martino oive et scabino Leo-

diensi, item Gerardo le Pannetier, Arnekino ejus fratrc,

Theoderico de Gemeppe, armigeris et pluribus aliis homi-

nibus banni de Serangne, videlicet cornmunitate banni ejus-

dem convocata et spetialiter ad hoc congregata, prout hec

omnia et singula dicti notarii quibus in his et majoribus de-

canus et capitulum sigillum ecclesie nostre ad causas ; nos

vero officialis predicti sigillum officialitatis sedis Leodiensis

presentibus duximus apponenda. Datum anno Domini mil-

lesimo ducentesimo nonagesimo octavo. feria seconda ante

Epiphaniam Domini.

Abhayc in Val Sa'ntt-Laiiibcrt, charte n" 409. — Original sur

liarchcmin, muni du sceau aux causes de la Cathédrale et de celui

de rOfficial de Liège.

Hugues de Hnecourt, éc/ryer, et Pierre de Conjoiix, che-

valier, vendent à Hugues^, évêque de Liège, le château et la

châtellenie de Hallôy.

i*"" août 1299.

L'acte est scellé par "mon seignour Willaume de Ton-

gres mairechaut de l'eveschie", Gérard, châtelain de Moha,

chevaliers, Jean, prévôt de Sclayn, et Pierre de Conjoux.

BORMANS et SCHOOLMEESTERS, Cartulahe de l'Eglise Saint-

Lambert de Liège, t. II, p. 565.

24
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X.'VXXX

Henri de Houffalizé reconnaît ri avoir aucun droit aux

dîmes de Fraitnre.

8 août 1299.

Nos Hugues par la grare de Dieu evesques de Liège, a

touz ces (^ui verront et orront ces présentes lettres, salut et

conoissance de vérité. Comme Henriz filz a Willaume de

Hufalie haust deffendu les dimes de Fraiture grosses et

menues sur l'egl'ise de la Val Saint Lambert, li diz Willau-

mes est venuz par devant nos et ha reconeu que il ne ha

droit ne raison es dismes dessurcliz et que ce li poise quant

ses filz les empoiche en celé cliouse. Et ceste chouse nos

avons mis ou reswart de noz homes, c'est a savoir mon sei-

gneur \\'illaume de Tongres nostre mairechaut, sire Jaque

de Cor et plusors autres. Tesmoig nostre seal pendant mis

en ces lettres. Donees a Muhaut, l'an de grâce mil dous cenz

nouante et nuef, le samedi da\'ant la feste de saint Laurent.

Al>haye du Val Saijii-Lamhert, charte n" 410. — Original sur

parchemin, muni d'un frag'monf du sceau contrcscellé de l'évêque

d? Lié,q^c.